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URSZULA JASIECKA-B 
CIEPLICKIE KONCERTY ORGANOWE 2020 
KONCERT W ONIU 26.072020 

Urszula Jasiecka~Bury (organy, klawesyn) 

ukończy/a katowicką Akademię Muzyczną 

w klasie organów prof. Juliana Gembalskiego oraz w klasie klawesynu prof. Marka 

Toporowskiego. Studia te ukończy/a z wyróżnieniem. W 2005 roku letni semestr 

spędzi/a w Brukseli studiując w Koninkl ijk Conservatorium w klasie klawesynu 

Hermana 5tindersa oraz klasie organów luca 8astiaens. Swe umiejętności 

doskonaliła uczestnicząc w wielu organowych, klawesynowych i kameralnych 

warsztatów prowadzonych przez wybitnych muzyków z Polski i zagranicy. Jest 

laureatką III nagrody na Ogólnopolskim Konkursie Organowym w Rumii (2000). 



Przez ponad 171at współtworzyła jako organistka i klawesynistka Zespół 

Muzyki Dawnej "Parnassos", który jako jedna z pierwszych formacji na 
, 

terenie Sląska profesjonalnie zajmował się historycznym wykonawstwem 

muzyki renesansu i baroku. Zespół ten, aktywnie koncertując w kraju i poza 

jego granicami zająłw marcu 2004 roku II miejsce na konkursie muzyki 

barokowej w Wuppertal (Niemcy) oraz nagrał 2 płyty z muzyką XVII i XVIII­

wieczną.Urszula Jasiecka-Bury występuje regularnie jako solistka a także 

kameralistka przyjmując zaproszenie zespołów kameralnych i orkiestr, a 

także tworząc własne projekty z wieloma znakomitymi muzykami. Łącząc 

doświadczenia muzyka i organizatora roku prowadzi od 2004 festiwal 

"Tarnogórskie Wieczory Muzyki Organowej i Kameralnej" 



Od 2008 roku jest kierownikiem artystycznym 
Festiwalu Muzyki Sakralnej w Czechowicach-Dziedzicach. 
Koncertowaniu towarzyszy działalność 
pedagogiczna- Urszula Jasiecka-Bury prowadzi 
klasy organów j klawesynu 
w Diecezjalnej Szkole Organistowskiej 

oraz Zespole Szkół Muzycznych w Bielsku-Bialej 
oraz przedmioty specjalistyczne 
w Akademii Muzycznej w Katowicach. 



PROGRAM KONCERTU W CIEPLICACH 
, 

• l. -L-A. lEFEBURE -WELY • FElIX MENDElSSDHN -BARTHOlOY (1809 -1847) 
(1817-1869) Sonata c-moll op.6S: 

Meditationes religiosJs. op.12 2: - Grave. 

· M"rche · Adagio. 
- Redl de Hautbois · Allegro maestoso. 
· Andante · Fuga 

• JOHANN SEBASTIAN BACH • FRITZ lUBRICH (1888 -1971) 
(1685-1750) "Ave Mari,," op.24 nr 2 

• Fantasia ·Piece d'orgue"G-dur, BWV 572 .Festlicher Zug"op.24 nr 1 
, 

• JOHANN SEBASTIAN BACH • MIECZYSŁAW SURZYNSKI (1866 -1924) 

(1685-1750) Sonata d-moll op.34. cZ.1 1 

• MARCO ENRICO BOSSI (1861 -1925) 
Schmi.icke dich, o liebe Secie" BWV 654 

. Ali" Marcia 



ORGANY 
EWANGELICKIEGO KO ŚCIOŁA ZBAWICIELA W CIEPliCACH 

Pierwsze organy dla kościoła ewangelickiego w Cieplicach zbudował w 1777 r. 
pochodzący z Wlenia Johann Gottlob Meinert. W 1885 przebudowy instrumentu 
dokonał Christian Gottlieb Schlag, który wykorzystał jednak kilka starych 
zachowanych głosów. Organy Schlaga miały 30 głosów, 2 manuały i pedał oraz 
mechaniczną trakturę gry. W 1927 roku organmistrz z Żar, Gustav Heinze, 
wybudował nowy instrument zachowując pierwotną późnobarokową szafę.Tym 
razem projekt zakrojony był z rozmachem i zakładał 47 głosowy instrument 
o 3 manuałach i pedale oraz wiatrownicach stożkowych i pneumatycznej 



Hainze zaprojektował dyspozycję uniwersalną w duchu"Orgelbewegung", dzięki czemu 

parafia zyskała instrument o charakterze koncertowym, pozwalający na wykonywanie 

bardzo szerokiego repertuaru. Dodatkowo organy wyposażone były w wiele urządzeń 

pomocniczych ułatwiających grę. Niestety stan techniczny instrumentu po II wojnie 

światowej systematycznie się pogarszał, a w latach 90tych XXwieku organy były prawie 

zupełnie nieczynne. W 1998 roku zrodziła się idea przywrócenia organom ich dawnej 

świetności. Zadanie to okazalo się bardzo trudne i kosztowne, ale dzięki ofiarodawcom 

m.in. hrabinie von Schaffgotsch, w ciągu trzech lat udało się zgromadzić potrzebne środki. 

Nad całością przedsięwzięcia czuwała niemiecka organizacja VEESO zajmująca się 

badaniem i ratowaniem śląskich organów. Prace organmistrzowskie przeprowadził 

Ekkehart Gross. Pierwszy koncert na odrestaurowanym instrumencie dał wrocławski 

organista Marek Pilch. Od 2002 roku Parafia Ewangelicka w Cieplicach i Urząd Miasta 
Jelenia Góra organizują cykle koncertów organowych podczas których publiczność ma 

okazję podziwiać ten cenny i wyjątkowy instrument. 
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Parafia Ewangelicka w Cieplicach; Miasto Jelenia Góra 
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DOFINANSOWANE PRZEZ 

MIASTO JELENIA GÓRA 

• • 
Darow,zny na cel: utrzymanie organów kościoła 
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